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Datos xerados 0 10/11/2023. Susceptibles de variacion

PRINCIPAIS MERCADORIAS OUTUBRO 2023/22

Grupo Mercadoria

Total

Fertilizantes e pensos

Aceite de peixe

Aceites e graxas

Alimentos

Asfalto liquido

Automobiles

Carbons e coque de petréleo
Cemento

Cereais e as suas farifias
Conservas

Frutas,hortalizas e leguOUTUBRO
Granito en bruto

Farifia de peixe

Madeiras, doelas e travesas
Maquinaria

Metais e as suas manufacturas
Mobles e electrodomésticos
Outros granitos e marmores
Outros materiais construcc.
Papel e pasta

Pesca Conxelada

Pezas Auto

Lousa

Produtos Quimicos

Resto mercaduria

Tara equipamentos
Vifio,bebidas,alcoholes e der.

OUTUBRO 2023

OUTUBRO
DESEMBARQUE | EMBARQUE Total 2022
Ton Ton Ton Ton
194.050 211.664 405.714 432.562
1.503 1.310 2.813 3.031
1.047 792 1.839 1.247
241 716 957 1.463
116 8.794 8.911 11.855
102 0 102 0
14.402 95.952 110.353 83.262
507 352 859 562
20.120 0 20.120 29.330
74 70 144 20
11.084 1.663 12.748 25.682
20.039 687 20.727 15.792
2.613 1.491 4.104 12.269
2.763 819 3.582 2.904
1.541 11.769 13.310 13.031
4.097 7.618 11.715 7.038
26.206 10.792 36.998 24.927
130 255 384 591
54 13.606 13.661 19.889
1.417 6.250 7.667 7.780
238 1.412 1.651 754
39.960 8.651 48.611 76.790
8.871 1.723 10.594 10.939
355 2.591 2.946 2.928
9.135 1.893 11.028 14.188
4.493 6.097 10.590 13.624
22.834 23.031 45.865 48.320
109 3.328 3.436 4.344

% Variacion
-6,21%
-7,19%
47,56%

-34,58%
-24,83%

32,54%
52,96%
-31,40%
610,57%
-50,36%
31,24%
-66,55%
23,34%
2,14%
66,45%
48,42%
-34,97%
-31,32%
-1,46%
118,94%
-36,70%
-3,16%
0,61%
-22,27%
-22,27%
-5,08%
-20,90%

ACUMULADO OUTUBRO 2023 ACUMULADO
OUTUBRO
DESEMBARQUE | EMBARQUE Total 2022
Ton Ton Ton Ton
1.987.306 1.878.297 3.865.958 3.798.428
17.064 13.912 30.976 31.130
12.186 8.697 20.884 11.920
2.831 8.754 11.585 17.520
5.809 97.124 102.933 121.474
492 24 516 0
107.203 693.371 800.574 574.406
9.693 2.477 12.170 7.450
265.347 0 265.347 268.013
870 1.067 1.938 856
108.010 33.240 141.250 136.008
174.455 8.405 182.860 141.126
90.526 77.559 168.085 214.697
17.344 6.799 24.143 21.968
15.357 117.391 132.748 151.833
36.032 66.554 102.586 86.692
236.587 53.563 290.150 340.111
2.168 3.175 5.342 3.872
3.586 141.994 145.580 182.137
19.968 62.143 82.111 111.214
5.926 19.922 25.847 18.591
390.544 79.089 469.633 509.459
88.659 13.071 101.730 84.235
3.569 25.279 28.848 37.389
79.509 19.999 99.508 90.338
62.829 60.214 123.042 140.805
228.273 225.939 454.212 453.228
2.468 38.537 41.005 41.964

% Variacion
1,78%
-0,49%
75,20%
-33,87%
-15,26%

39,37%
63,36%
-0,99%
126,43%
3,85%
29,57%
-21,71%
9,90%
-12,57%
18,33%
-14,69%
37,96%
-20,07%
-26,17%
39,03%
-7,82%
20,77%
-22,84%
10,15%
-12,62%
0,22%
-2,28%



